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Uttalelse

Din uttalelse Forum for natur og friluftsliv (FNF) 

Buskerud er et samarbeidsnettverk 

bestående av 15 natur- og 

friluftslivsorganisasjoner på regionalt nivå i 

Buskerud fylke. Til sammen representerer 

vi i overkant av 30.000 medlemmer med 

betydelige allmenne interesser og 

kunnskap innen naturvern, landskap og 

friluftsliv. Sammen jobber vi for å ivareta 

natur- og friluftslivsområder som er særlig 

viktige for både natur og friluftsliv.

Dette brevet sendes på vegne av Birdlife 

Buskerud, Buskerud Botanisk forening, 

Buskerud KFUK-KFUM Speidere, Buskerud 

orienteringskrets, DNT Drammen og 

Omegn, DNT Ringerike, Drammen 

klatreklubb, Eiker Soppforening, 

Naturvernforbundet i Buskerud, Norges 

Jeger- og Fiskerforbund Buskerud, NOTS 

Drammen og Omegn, Vestmarka krets av 

Norges speiderforbund, Skogselskapet i 

Buskerud og Telemark.

Vi viser til forslag til planprogram for 

kommunedelplanen for Vikerfjell i Ringerike 

kommune, og ønsker å komme med innspill 

til planprogrammet. 

Les vår felles uttalelse vedlagt. 

Vedlegg

Last opp dokument(er) Kommunedelplan_for_Vikerfjell_-

_varsel_om_oppstart.pdf (0.56 MB)
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Samarbeidsnettverk mellom natur- og friluftslivsorganisasjoner 
buskerud@fnf-nett.no | Tollbugata 51, 3044 Drammen| 997 31 240 

organisasjonsnummer 912 888 193 | www.fnf-nett.no/buskerud 

 

Ringerike kommune 
Postboks 123 Sentrum 
3502 Hønefoss 

 

Drammen, 24. november 2025 

 

Dette brevet sendes på vegne av Birdlife Buskerud, Buskerud Botanisk forening, Buskerud KFUK-
KFUM Speidere, Buskerud orienteringskrets, DNT Drammen og Omegn, DNT Ringerike, Drammen 
klatreklubb, Eiker Soppforening, Naturvernforbundet i Buskerud, Norges Jeger- og Fiskerforbund 
Buskerud, NOTS Drammen og Omegn, Vestmarka krets av Norges speiderforbund, Skogselskapet i 
Buskerud og Telemark. 

 

Vi viser til forslag til planprogram for kommunedelplanen for Vikerfjell i Ringerike kommune, og 
ønsker å komme med innspill til planprogrammet.  
 

2.3 Gjeldende kommunedelplan for Vikerfjell (Ådalsfjella) 
 

Under punkt 2.3. Gjeldende kommunedelplan for Vikerfjell (Ådalsfjella) står det at «Tidligere 
kommunedelplaner er omtalt som «kommunedelplan for Ådalsfjella». Heretter vil planen omtales 
som «Vikerfjell».», for deretter å skrive Ådalsfjella under visjon. Visjonen bør derfor endres til å 
gjelde for Vikerfjell.  
 

Visjon 
 
Vi mener at visjonen er et godt utgangspunkt for planen, der det står at natur- og 
miljøhensynet skal være utgangspunktet og retningsgivende for næring, aktivitet og nye 
byggeområder.  
 

 

Kommunedelplan for Vikerfjell - varsel om oppstart 
Uttalelse fra FNF Buskerud 
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Overordnede mål  
I planarbeidet er det utarbeidet en visjon for Vikerfjell, og fire overordna mål med 
utviklingsprinsipper. Disse prinsippene skal legge grunnlaget for planen, og et viktig utgangspunkt for 
revidering av bestemmelsene:  

1 

Vi er usikre på om de overordnede målene ved planarbeidet er satt opp i prioritert rekkefølge, men 
om de er det, så har vi forslag til følgende endringer:  

• Siden visjonen sier at «natur- og miljøhensynet skal være utgangspunktet og retningsgivende 
for næring, aktivitet og nye byggeområder» mener vi at punkt 3. «hensyn til natur og miljø» 
bør stå øverst på prioriteringslisten til overordnede mål ved planarbeidet.  

• Vikerfjell omtales som den viktigste friluftslivsdestinasjonen og hytteområde i Ringerike 
kommune. Vi mener derfor at punkt to «Legge til rette for rekreasjon og opplevelser» må 
fortsatt være punkt to på prioriteringslisten.  

For at visjonen for planarbeidet og prioriteringslisten skal stemme overens, bør derfor listen 
oppdateres slik: 

1. Ta hensyn til natur og miljø 
2. Legge til rette for rekreasjon og opplevelser  
 3. Legge til rette for næringsutvikling 
4. Legge opp til miljøvennlig infrastruktur 

 

 
 

1 Tabell: 2.3 Gjeldende kommunedelplan for Vikerfjell (Ådalsfjella), planprogrammet s. 8. 
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4.5. Landbruk, naturmangfold, friluftsliv.  
 

Naturmangfold  

«Vikerfjell har naturmangfold av stor verdi som ikke var kjent da gjeldende kommunedelplan ble 
utarbeidet. Gjennom nyere naturtypekartlegging (Vikerfjell sør, 2023) er det kartlagt store verdier 
mellom og på hyttetomter. Naturverdiene består hovedsakelig av gammel barskog og rødlistede arter 
knyttet til gamle og døde trær.  

I arbeidet med kommunedelplanen skal vi:  

• Bruke kunnskapsgrunnlaget om naturmangfold inn i arbeidet med bestemmelser.  
• Vurdere hensynssoner for naturmangfold i lys av ny kunnskap.  
• Vurdere bestemmelser som reduserer støy- og lysforurensning, som tar hensyn til hekkende 

fugl i våtmarksområder, som forhindrer drenering og nedbygging av myr, samt tiltak som 
forhindrer forurensning.».  

Under punkt 4.5. «I arbeidet med kommuneplanen skal vi…» vil vi at dere fremhever kartlegging av 
naturverdier i området. Dere skriver at «Naturverdiene består hovedsakelig av gammel barskog og 
rødlistede arter knyttet til gamle og døde trær.». Disse verdiene må spesifiseres i oppgavelisten, og 
hva dere skal bruke denne kunnskapen til.  

I tillegg til naturkartlegging, må det også gjennomføres en artskartlegging av dyrelivet i området. 
Grønnstrukturer og grøntkorridorer for dyreliv må kartlegges, og bevares. Under punkt 4.5. 
Landbruk, naturmangfold, friluftsliv må dere derfor legge til biologisk mangfold og dyreliv som et 
eget punkt.  

Angående våtmarksområder, viser vi til Birdlife Norge avd. Buskerud sin uttalelse som beskriver 
fjellfuglenes status og myrområder i området ytterligere.  

 

Friluftsliv og folkehelse  

Muligheten for å utøve friluftsliv og tilgjengelighet til naturområder er hovedårsakene til at 
tilreisende oppsøker Vikerfjell.  

I arbeidet med kommunedelplanen skal vi:  

• Vurdere bestemmelser som sikrer at grønne korridorer, ferdselsårer, skiløyper og turstier 
ivaretas ved videre utbygging av fritidsbebyggelse. 

Vi mener også at det er viktig at kommunen forsøker å kanalisere ferdselen på godt opparbeidede 
stier, og at man unngår friluftsliv i spesielt sårbar natur. Kommunen må derfor også kartlegge hvor 
det ikke er ønsket å kanalisere ferdselen.  

Kommunen bør videre samarbeide med frivillige organisasjoner om drift, vedlikehold og utvikling av 
stiområdene, og sørge for god dialog med natur- og friluftslivsorganisasjonene på hvor man ønsker et 
aktivt friluftsliv, og hvilke områder som er forbeholdt stillhetssoner og/ eller sårbare naturtyper/ 
dyreliv. For å oppnå god kontakt med frivilligheten i området, bør det opprettes egne forum.  
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Skog  

Hogst beskrives som både positivt og negativt for hytteområder da hogst både kan føre til bedre 
utsikt, men også til mindre skjerming. Videre skriver dere at:  

I arbeidet med kommunedelplanen skal vi:  

• Sikre at skogområder ikke blir vanskelig tilgjengeliggjort eller utilgjengelig som følge av videre 
utbygging innenfor avsatte byggeområder.».  

Hvis målet er å unngå at videre utbygging i skogen gjør det vanskelig eller umulig for folk å komme 
seg til skogs, bør skogsdrift i området beskyttes av at skogeier må søke kommunen om tillatelse til 
hogst i ethvert område på Vikerfjell. Eventuell hogst bør ivareta naturverdiene i fjellskogen, og 
eventuelt foretas gjennom selektiv hogst.  

Setningen «Naturverdiene består hovedsakelig av gammel barskog og rødlistede arter knyttet til 
gamle og døde trær» viser også at de fleste naturverdiene befinner seg i skogen, og bør beskyttes 
med samme grunn.  

Setningen «For hytteområder kan hogst være både positivt og negativt da hogst både kan føre til 
bedre utsikt, men også til mindre skjerming» virker lite relevant i denne sammenhengen, og kan 
dermed fjernes.  

 

Aktuelle lover og forskrifter  

Forbud mot bygging i myr.  

Under 6.4. Aktuelle lover og forskrifter ber vi at det legges til Kommunal- og distriktsdepartementet 
og Klima- og miljødepartementet sitt forslag til endringer i plan- og bygningsloven om forbud mot 
nedbygging av myr2. Lovforslaget forventes å vedtas i løpet av våren 2026, og rekker å komme med i 
planforslaget.  

Kommuneplanen må også forholde seg til de bestemmelsene som allerede gjelder for bygging i myr.  

 

Andre føringer, retningslinjer, veiledere og kunnskapsgrunnlag:  
 

Under 6.3 Andre føringer, retningslinjer, veiledere og kunnskapsgrunnlag ber vi om at rapporten 
"Klimatiltak i Norge: Kunnskapsgrunnlag 2025" som ble lagt fram av Miljødirektoratet, 22. januar 
2025, legges til.  

I rapporten står det følgende om hytter (s. 178-179)3:  

«Det finnes i dag én hytte per 12 innbyggere i Norge. De siste ti årene har det blitt ferdigstilt mellom 4 
000–6 000 hytter årlig, og det er nå til sammen omtrent 450 000 hytter i landet. I tillegg har 
størrelsen på nye fritidsboliger økt med 6,9 prosent de siste ti årene. Siden hytter som bygges i dag 
gjerne er tett koblet til veinettet og annen infrastruktur så medfører etableringen av nye hytter 

 

2 Forslag om endring av plan- og bygningsloven - forbud mot nedbygging av myr - miljodirektoratet.no 
3 Klimatiltak i Norge: Kunnskapsgrunnlag 2025 - miljodirektoratet.no 

https://www.miljodirektoratet.no/publikasjoner/2025/januar-2025/klimatiltak-i-norge-kunnskapsgrunnlag-2025/
https://www.miljodirektoratet.no/hoeringer/2025/juli-2025/forslag-om-endring-av-plan--og-bygningsloven---forbud-mot-nedbygging-av-myr/
https://www.miljodirektoratet.no/publikasjoner/2025/januar-2025/klimatiltak-i-norge-kunnskapsgrunnlag-2025/
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betydelige arealbeslag og naturinngrep. For eksempel er det estimert at ei hytte på 100 kvadratmeter 
gir et naturinngrep på 1,5 dekar, altså 15 ganger så stort som størrelsen på hytta» …  

«Det er knyttet store klimagassutslipp til bygging og bruk av fritidsboliger. I tillegg hindrer 
nedbygging av naturarealer framtidig opptak av karbon på arealene.» … 

«Redusert hytteutbygging kan ha flere positive effekter i tillegg til å redusere klimagassutslipp, som 
for eksempel å bidra til ivaretakelse av naturmangfold og andre miljøverdier».  

Annet:   

• Det bygges ned omkring 50 km² natur hvert år i Norge4.  

• Hyttebygging utgjør den klart største andelen av areal satt av til utbygging i kommunenes 
arealplaner. Hele 46% er satt av til hytter, til sammenligning er 13% satt av til boliger. 
Uerstattelig naturskog og myr må dermed vike for nordmenns hyttedrøm5.  

• All natur finnes i en kommune. På Naturkampen rangeres landets 357 kommuner 
etter 32 indikatorer som sier noe om hvordan kommunen ivaretar naturen. Ringerike er 
nummer 236 av 357 kommuner6.  

• Samlet areal for planlagt utbygd areal i Norge er anslått til i underkant av 4000 km2, noe som 
tilsvarer arealet av Norges 100 største innsjøer. Av dette er 2166 km2 avsatt til de tre 
formålene bolig, fritidsbolig og næring7. 

• Tapet av natur gjennom arealbruksendringer i Norge fører hvert år til klimagassutslipp på 
rundt to millioner tonn CO₂. Dette tilsvarer omtrent fire prosent av de totale norske 
utslippene, slik de rapporteres til FN8. 

World Economic Forum peker på klimaendringer og naturtap som en av de største truslene mot 
verdensøkonomien. Rapporten «Global Risks Report 20259» påpeker at natur og klima henger nært 
sammen, og at arealbruk og naturinngrep må vurderes som del av klimaarbeidet. Rapporten viser at 
å kutte utslipp og ta vare på naturen ikke er noe vi kan utsette til alle andre kriser er håndtert.  
 

 

Vennlig hilsen 

Forum for natur og friluftsliv Buskerud 
 

_____________________________ 

Kaja Høgås 
Koordinator 
FNF Buskerud 

 

4 Klimaråd 2025 – Norsk klimastiftelse 
5 Sigdal - Naturkampen 
6 Ringerike - Naturkampen 
7 Planlegger utbygging av 4000 km² - miljodirektoratet.no 
8 Klimaråd 2025 – Norsk klimastiftelse 
9 Preface - Global Risks Report 2025 | World Economic Forum 

https://naturkampen.sabima.no/
https://www.klimastiftelsen.no/publikasjoner/klimarad-2025
https://naturkampen.sabima.no/kommune/3332
https://naturkampen.sabima.no/kommune/3305
https://www.miljodirektoratet.no/aktuelt/nyheter/2024/mai-2024/planlegger-utbygging-av-4000-km/
https://www.klimastiftelsen.no/publikasjoner/klimarad-2025
https://www.weforum.org/publications/global-risks-report-2025/in-full/
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